
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 649
31 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Σχίνος» Χαβριάτων Δήμου Παλικής, του Ν. Κε−
φαλληνίας. ........................................................................................... 1

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στη θέση Πλατά−
νι του Δήμου Αρκαδίου Νομού Ρεθύμνης. ................ 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   23497 (1)

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Σχίνος» Χαβριάτων Δήμου Παλικής, του Ν. Κεφαλληνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.A΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέ−

ντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
με τα ν.δ. 532/1970 β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, 
π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν.  2026/1992 και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παράγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ.6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 πάρ. 7 του
ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες, 
ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυντή, σε συνδυασμό με 
αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 με τις οποίες 
προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των Περιφερειακών 
Διευθυντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν 
στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και ασκούνται από 
τον αναπληρωτή Περιφερειακό Διευθυντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νόμου ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 

στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με−
ταφέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν.  3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15/τ.Α΄/28.1.2004 «Μεταβίβαση αρ−
μοδιοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στον Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας.»

8. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης Διοι−
κητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οι−
κονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυ−
πουργών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέχονται 
από 10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

9. Την από 24.4.2008 έκθεση της επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Σχί−
νος» Χαβριάτων Δήμου Παλικής Ν. Κεφαλληνίας και το 
τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα, κλίμακας 1/500 το 
οποίο συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Ρουχω−
τά Ελευθέριο, το Μάρτιο του 2007 σε μία (1) πινακίδα, 
ελέγχθηκε κατά το δυνατό ως προς την ακρίβεια της 
αποτύπωσης από τη Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο Μη−
χανικό, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφαλληνίας 
στις 21.6.2007 και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας.

10. Το υπ’ αριθμ. 544.5/330/08/7.4.2008 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 24.4.2008 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση «Σχί−
νος» Χαβριάτων Δήμου Παλικής Ν. Κεφαλληνίας καθώς 
επίσης και το από Μάρτιο του 2007 τοπογραφικό υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1/500, το οποίο συντάχθηκε 
από τον Πολιτικό Μηχανικό Ρουχωτά Ελευθέριο, τον 
Μάρτιο του 2007 σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε κατά 
το δυνατό ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης από 
τη Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφαλληνίας στις 21.6.2007 και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας.

6041

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.02.03 09:24:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6042 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε η ορι−
ογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία Α1, Α2, ...., Α14, Α15 Ξ Α20 (Φ.Ε.Κ. 66δ/31.1.2001).

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία Π1, Π2, …, Π14, Π15 Ξ Α20 (Φ.Ε.Κ. 
66δ/31.1.2001)

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 15μ για να εξυπηρετού−
νται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

Εντός των ορίων του αιγιαλού δεν υπάρχουν κατα−
σκευές. Εντός της ζώνης παραλίας υπάρχουν κατασκευ−
ές που δεν εξαιρούνται.

Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της Επιτρο−
πής και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 17 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

-

ΕΚΘΕΣΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Άρθρου 3 του ν. 2971/2001
που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 2313/30.8.2006
απόφαση Οικονομικής Επιθεώρησης Ιονίων Νήσων

ΘΕΜΑ: Καθορισμός, για πρώτη φορά, των ορίων αιγια−
λού και παραλίας στη θέση «Σχίνος» Χαβριάτων Δήμου 
Παλικής του Ν. Κεφαλληνίας.

Στο Αργοστόλι σήμερα την 24.4.2008 ημέρα Πέμπτη 
οι υπογεγραμμένοι:

1. Παπαδάτου−Βουτσινά Μαρία, Προϊσταμένη Κτημα−
τικής Υπηρεσίας ως Πρόεδρος.

2. Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφος Μηχανικός, υπάλλη−
λος Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφαλληνίας ως μέλος.

3. Μάζης Αντώνιος, Λιμενάρχης Κεφαλληνίας ως μέλος. 
4. Θεοπεφτάτου Αφροδίτη Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

Πολεοδομίας N.A Κεφαλληνίας ως μέλος. 
5. Χαλμούκης Ιωάννης Δ/ντής Χωροταξίας και Περι−

βάλλοντος Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων ο οποίος δεν προ−
σήλθε ούτε ο νόμιμος αναπληρωτής του, αν και νόμιμα 
προσκλήθηκαν, αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, που συγκλήθηκε μετά από 
σχετική πρόσκληση της Προέδρου της, με γραμματέα 
της επιτροπής τη Γιαννάκη Ροζαλία, υπάλληλο Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Κεφαλληνίας

Λαβόντες υπόψη:
1. Την από 30.3.2007 αίτηση των Τζωρτζάτου Μαρίας 

και Ειρήνης με την οποία ζητείται ο καθορισμός των 
ορίων του αιγιαλού στη θέση «Σχίνος» Χαβριάτων Δήμου 
Παλικής Ν. Κεφαλληνίας.

2. Το συνταχθέν από τον Πολιτικό Μηχανικό Ρουχωτά 
Ελευθέριο, το Μάρτιο του 2007 τοπογραφικό− υψομε−
τρικό διάγράμμα της παραπάνω περιοχής σε μία (1) 
πινακίδα με κλίμακα 1:500 ελεγμένο κατά το δυνατό για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης από τη Μαρμαρά Αθηνά 
Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας 
Κεφαλληνίας και θεωρημένο από την Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας στις 21.6.2007, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 2971/2001.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός παραλία 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αντίληψη που δημιουργήθηκε, κατά την επιτό−
πια μετάβαση μας στην παραπάνω θέση σχετικά με το 
πλάτος της βρεχόμενης από το χειμέριο κύμα ξηράς 
με τα λοιπά συναφή στοιχεία. Ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους και πιο αναλυ−
τικά ότι:

Η μορφολογία της ακτής είναι βραχώδης με απότομο 
πρανές στο βόρειο τμήμα με ύψος στέψης ως και 13μ 
περίπου, ενώ στα νότια η κλίση γίνεται μικρή και το 
ύψος φτάνει τα 3μ.

Της ακτής συνέχονται εκτάσεις βραχώδεις και γαιώ−
δεις εκτός σχεδίου αδόμητες.

Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή θα−
μνώδη (σχίνοι, μυρτιές, θυμάρι) και ποώδη βλάστηση. 

β) Δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ) Η περιοχή προσβάλλεται από Ν.Δ. ανέμους έντασης 

έως 10Beaufort.
δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος είναι βραχώ−

δης. 
ε) Πρόκειται για ακτή που έχει μεγάλο ανάπτυγμα πε−

λάγους. 
στ) Στην περιοχή δεν υπάρχουν τεχνικά έργα.
ζ) Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύνσεις 

και χρήσεις γης που να επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.
η) Αν και δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια 

Κτήματα διαχειριζόμενα από το Υπουργείο Οικονομίας 
και Οικονομικών, συνεχόμενα του αιγιαλού, το Δημόσιο 
επιφυλάσσεται παντός δικαιώματός του.

θ) Υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι) Η περιοχή ανήκει στο Δίκτυο Natura 2000 (GR2220005).
6. Την ύπαρξη καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλί−

ας βόρεια της εξεταζόμενης περιοχής στη θέση «Γερο−
Γόμπος» Δήμου Παλικής (Φ.Ε.Κ. 66δ/31.1.2001).

7. Το υπ’ αριθμ. 544.5/330/08/7.4.2008 έγγρ. ΓΕΝ, απο−
φασίζουμε: 

1. α) Καθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού με 
ερυθρή συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, 
...., Α14, Α15 της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κί−
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Π1, Π2, …, 
Π14, Π15 της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

2. Καθορίζουμε την ζώνη παραλίας σε πλάτος 15μ. ενιαία 
παράλληλα προς την γραμμή αιγιαλού, για να εξυπηρετη−
θούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

3. Εντός αιγιαλού δεν υπάρχουν κατασκευές.
4. Εντός ζώνης παραλίας υπάρχουν κατασκευές που 

δεν εξαιρούνται.
5. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ – ΒΟΥΤΣΙΝΑ

Τα μέλη
ΑΘΗΝΑ ΜΑΡΜΑΡΑ
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΖΗΣ

ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΘΕΟΠΕΦΤΑΤΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6043



6044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6045



6046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6047

Aριθμ.     2790/1873 (2)
Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στη θέση Πλατάνι 

του Δήμου Αρκαδίου Νομού Ρεθύμνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημοσίων Έργων στις Πε−
ριφερειακές Υπηρεσίες.

3) Το ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στελέ−
χωσης της Περιφέρειας κλπ

4) Το ν. 2853/16.7.1922 (Φ.Ε.Κ. 116Α΄) όπως αυτές τρο−
ποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες διατάξεις του ν.δ.  10/ 
29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
π.δ. 18/21.3.1924 (Φ.Ε.Κ. 61 Α΄) περί υδραυλικών εν γένει 
έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για την 
άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

7) Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (Α΄ 91) εναρμόνιση 
του ν. 1650//1986 με τις οδηγίες υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε και 
96/61 ΕΕ και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων 
για τα υδατορέματα).

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 όπως ισχύει με το 
π.δ/γμα 14.7.1999 (Δ΄ 580)

9) Τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/ 
3.2.1989 απόφασης του Αν. Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων έργων. (Κτιριοδομικός Κανο−
νισμός και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, 
σχετικά με τη δόμηση κοντά στα ρέματα).

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλημμυρικών έρ−
γων».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του
ν. 1832/1989.

12) Το υπ’ αριθμ. 4329/13.11.2008 έγγραφο της ΔΤΥΝΑ. 
Ρεθύμνου με το οποίο ζητείται η οριοθέτηση του πα−
ραπάνω ρέματος,

13) Την υπ’ αριθμ. 201/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αρκαδίου, Ν. Ρεθύμνου με την 
οποία γνωμοδοτεί θετικά για την οριοθέτηση που αφο−
ρά την ανατολική πλευρά του ρέματος.

14) Την υπ’ αριθμ. 558/6.8.2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ρεθύμνου με την οποία γνωμο−
δοτεί θετικά για την δυτική πλευρά του ρέματος.

15) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών ρέματος 
στην θέση Πλατάνι του Δήμου Αρκαδίου, ο οποίος έγινε 
από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης, μετά από τον έλεγχο 
και την θεώρηση του τοπογραφικού διαγράμματος, 
της τεχνικής έκθεσης και των συνοδευουσών αυτήν 
υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών μελετών 
που συνέταξε ο Τοπογράφος Μηχανικός Κωνσταντί−
νος Αγγελής, για τον καθορισμό των προτεινομένων 
οριογραμμών και ύστερα από τις προαναφερόμενες 
γνωμοδοτήσεις των Δημοτικών Συμβουλίων του Δήμου 
Αρκαδίου και Ρεθύμνου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές του ρέματος στη 
θέση Πλατάνι του Δήμου Αρκαδίου Ν. Ρεθύμνου, όπως 
φαίνονται στο από τον Δεκέμβριο 2007 τοπογραφικό 
διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού Κωνσταντίνου 
Αγγελή, όπως έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί από την Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου.

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 
τα σημεία 1, 2, ...., 9, 10 και 11, 12, ...., 18, 19. 

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−
ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 5 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ    



6048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04006493112080012*



ΦΕΚ 649 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6049



6050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6051



6052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006493112080012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


